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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 به نظر می آید جناب آقــای روحانی علاقه  •
خاصی به جمع آوری مدیران بی کفایت و نالایق 
در هرم مدیریت خویش دارد.ازجمله آقای 

شریعتی استاندار اهواز!
چه جمعه غم انگیزی شد برای ملت ایران.  •

امیدوارم دیگر از این خبرها نشنویم. به امید 
انتقام از مزدوران.

اگــر آمریکایی ها فکر می کنند با شهادت  •
سردار سلیمانی، ما از مبارزه با تروریسم دست 
ــردار  بــرمــی داریــم اشتباه مــی کنند. یــک س
ــردار  سلیمانی را شهید کــردیــد هـــزاران س

سلیمانی در این کشور وجود دارند.
کارمندی هستم با حقوق دو میلیون و 700  •

که برای یارانه بنزین اعتراض کردم. در جواب 
اعتراض من برای واریزی حساب سال۹7 مبلغ 
۶۱۵ میلیون تومان را درآوردند. می خوام ببینم 

از کجا برام این مبلغ را درآوردند؟
چشم بصیرت یعنی این که مسئولان بفهمند  •

با ضعف مدیریت وبه زیرخط فقر بردن طبقه 
متوسط ناامنی در بسیاری ازمــوارد گسترش 

خواهد یافت.
آقــای روحانی! وضع معیشت مــردم، زمان  •

جنگ تحمیلی خیلی بهتر از الان بود. شما چنان 
حرف می زنید که انگار تا قبل از دولت شما، 
کشور تحریم نبوده است وتحریم ها از دولت 
شما شروع شده است! حداقل بااین مردم نجیب 
روراســت باشید،  چاره کار دروغ وحرف های 

صدمن یک غاز نیست.
ــروز به لطف آقــای روحانی متوجه شدم  • ام

ماهانه 30 میلیون درآمد دارم. متاسفم  برای 
این دروغ گویی ها.

چرا بعداز دوماه هنوز کارت سوخت خیلی از  •
مردم نیامده است؟ لطفا پیگیری کنید؟

سازمان نظام مهندسی ساختمان از زمانی  •
که طرح ارجاع را راه اندازی کرده هیچ نظارتی 
بر اجــرای این طرح نــدارد. این سازمان حتی 
حکم دیوان عدالت را اجرا نمی کند. بسیاری 
ازمهندسان عضو این سازمان تنها از حق امضا 
امرار معاش می کنند که از زمان شروع این طرح 

حتی یک امضا هم نداشته اند. لطفا شما پیگیری 
کنید. ۱0 ماه است صدای ما به جایی نرسیده.

بنده یکی از متصدیان باجه های شارژ و فروش  •
من کارت هستم که شرکت مبلغی رو به عنوان 
امانت به ما داده تا بتونیم از طریق دستگاه، من 
کارت شهروندان رو شارژ کنیم. این مبلغ امانت 
تا به حال در حساب ما گردش داشته است. به 
خاطر همین گردش حساب به من و همکارانم 
یارانه معیشتی بنزین تعلق نگرفته است. واقعا 
این انصاف نیست که وقتی زنگ می زنی وزارت 
کار بگن مسئولیت اون پول با شما بوده و به شما 
تعلق نمی گیره. بنده و همکاران من از شما تقاضا 

داریم این موضوع رو پیگیری کنید.
آیا تاکنون دقت کرده اید بیشتر کارمندان  •

اداری شهرداری چرا نسبت به دیگر کارمندان 
ادارات از وضع اقتصادی بهتری بهره می برند؟ 
چون از رانت اطلاعات برخوردارند، یعنی قبل 
ازاضافه شدن فلان منطقه به خدمات شهری 
آن ها این اطلاعات رادارند و با خرید زمین های 
آن منطقه درآینده با قیمت بیشتری می فروشند 
چون حالاآن زمین ها در داخل محدوده خدمات 

شهرداری است.
گرفتن جلوی حقوق های نجومی، اختلاس و  •

احتکار و رانت و باز پس گیری معوقات بانکی به 
اصطلاح آقازاده ها و شایسته سالاری در پست ها 
و مقام ها که دولت می تونست انجام بده و انجام 
نداد چه ربطی به زمان صلح و جنگ داره که 

رئیس جمهور اون رو بهانه می کنه؟!
ــردم و  • ســال گذشته خانه خــود رامعامله ک

با۵0میلیون وام خانه جدید گرفتم با این روش 
نوشتند حساب شما چند میلیون کار کرده به شما 
یارانه سوخت تعلق نمی گیرد! بهتر است سازو 
کاری مشخص شود که بتوانیم اعتراض کنیم.

درود برشرف استرا که با خرید بازیکنان با  •
کیفیتی مثل دیاباته و میلیچ حسن نیتش رو ثابت 
کرد. حقشه هر خریدی فقط با نظر اون انجام بشه 
خرید خارجی تیم رقیب رو هم دیدیم چی از آب در 
اومد. این جور وقتا معلوم میشه چه کسی خدمت 

می کنه چه کسی خیانت؟ بازم درود بر شرفت.

یادداشت

سرمقاله

پیام رهبر انقلاب در پی شهادت 
سردار سلیمانی 

انتقام سختی در انتظار 
جنایتکاران است 

در پــی شــهــادت ســـردار سپهبد حــاج قاسم 
ــادر  ــلاب پــیــامــی ص ــق ســلــیــمــانــی،  رهــبــر ان
ــد. بــه گـــزارش پایگاه اطــلاع رســانــی  ــردن ک
ــت ا...  ــ دفــتــر حــفــظ و نــشــر آثـــار حــضــرت  آی
خامنه ای )khamenei.ir( متن پیام ایشان 

به شرح زیر است.
بسم ا... الرحمن الرحیم/ ملت عزیز ایران!

سردار بزرگ و پرافتخار اسلام آسمانی شد. 
مطهر  روح  شــهــیــدان،  طیبه   ارواح  دیشب 
قاسم سلیمانی را در آغــوش گرفتند. سال 
ها مجاهدت مخلصانه و شجاعانه در میدان 
های مبارزه با شیاطین و اشرار عالم و سال ها 
آرزوی شهادت در راه خدا، سرانجام سلیمانی 
عزیز را به این مقام والا رسانید و خون پاک او به 
دست شقی ترین آحاد بشر بر زمین ریخت. این 
شهادت بزرگ را به پیشگاه حضرت بقیّة ا...  
ارواحنا فداه و به روح مطهر خود او تبریک و به 
ملت ایــران تسلیت عرض می کنم. او نمونه  
برجسته ای از تربیت شدگان اسلام و مکتب 
امام خمینی )ره( بود، او همه  عمر خود را به 
جهاد در راه خدا گذرانید. شهادت پاداش 
تلاش بی وقفه  او در همه  این سالیان بود، با 
رفتن او به حول و قوه  الهی کار او و راه او متوقف 
و بسته نخواهد شد ولی انتقام سختی در انتظار 
جنایتکارانی است که دست پلید خود را به خون 
او و دیگر شهدای حادثه  دیشب آلودند. شهید 
سلیمانی چهره  بین المللی مقاومت است و 
همه  دلبستگان مقاومت خونخواه اویند. همه  
دوستان - و نیز همه  دشمنان- بدانند خط جهاد 
مقاومت با انگیزه  مضاعف ادامه خواهد یافت 
و پیروزی قطعی در انتظار مجاهدان این راه 
مبارک است. فقدان سردار فداکار و عزیز ما تلخ 
است ولی ادامه  مبارزه و دست یافتن به پیروزی 
نهایی کام قاتلان و جنایتکاران را تلخ تر خواهد 
کرد. ملت ایران یاد و نام شهید عالی مقام سردار 
سپهبد قاسم سلیمانی و شهدای همراه او به 
ویژه مجاهد بزرگ اسلام جناب آقای ابومهدی 
المهندس را بزرگ خواهد داشت و این جانب 
سه روز عزای عمومی در کشور اعلام می کنم و 
به همسر گرامی و فرزندان عزیز و دیگر بستگان 

ایشان تبریک و تسلیت می گویم.  

  محمدسعید احدیان  
sardabir@khorasannews.com

آخرین هدیه سردار برای 
امنیت پایدار 

بر اساس نص صریح قرآن مومن راستین یا شهید 
است یا منتظر شهادت و همه می دانستند که حاج 
قاسم مصداق »و منهم من ینتظر« است و امروز 
این انتظار به سررسیده و او در کنار »آقای شهدا« 
زنده تر از همیشه روزی می خورد اما   هدفی که او 
جانش را در راه آن داده است یعنی امنیت ایران ، 
تقویت جبهه مقاومت و افزایش قدرت منطقه ای 

ایران به چه سرانجامی خواهد رسید. 
منصفانه و بدون جانبداری سعی کنید کمی از 
نمای نزدیک  فاصله بگیرید و به صورت کلان به 
صحنه پیش رو نگاه کنید. یکی از فرماندهان یک 
سازمان نظامی )نه حتی فرمانده آن سازمان( 
توسط کشوری که سابقه های زیادی در ترور 
افراد داشته، به شهادت رسیده است. آیا این 
اتفاق اولین بار است که صورت گرفته؟ آیا اگر 
این اتفاق برای کشور دیگری غیر از ایران روی 
می داد، این قدر مهم محسوب می شد؟  چرا خبر 
اول رسانه های دنیا، ترند اول فضای مجازی 
دنیاست؟ چرا شاخص بورس های جهانی پایین 
آمده است؟ چرا همه دنیا از جمله سیاستمداران 
و نظامیان آمریکا نگران واکنش ایران هستند؟ 
چرا حرف از جنگ جهانی سوم می زنند؟ مگر 
تا حالا در این سطح کسی توسط آمریکا ترور 
نشده است؟ رسانه های دنیا را رصد کنید. واقعا 
نگران اند. واقعا می ترسند. از طریق کشورهای 
واسط مرتب پیام رد و بدل می کنند. از چه می 
ترسند؟ آیا اگر این اتفاق برای کشوری جز ایران 
می افتاد، چنین فضایی در دنیا ایجاد می شد؟ 
انقلاب را قبول هم نداشته باشیم، معترض 
شدید شرایط اقتصادی هم که باشیم، اعتقادی 
به کارنامه اقتصادی یا اجتماعی یا فرهنگی 
انقلاب هم که نداشته باشیم امروز اگر منصفانه 
نگاه کنیم نمی توانیم اعتراف نکنیم که ایران 
عزیز ما به درجه ای از عزت و اعتبار رسیده است 
که نمی توانند آن را نبینند، نمی توانند هر کاری 
که بخواهند با کشور ما بکنند. این یک بار هم 
که کمی پایشان را از گلیم شان بیرون گذاشته 
انــد، تــرس همه وجــود دنیا را برداشته است.  
مگر ما همان کشوری نیستیم که ارتشبدهای 
ما از سربازان آمریکایی دستور می گرفتند؟ 
مگر ما همان کشوری نیستیم که سفیران دیگر 

کشورها برای شاه ما تصمیم می گرفتند؟
البته این عزت و اقتدار صرفا نتیجه توان نظامی 
نیست چرا که کشورهای زیــادی هستند که 

سلاح های نظامی بسیار پیشرفته ای دارند. 
دقت کنید، شعار نمی دهم و کاش مجال بود 
تک تک این محورها را بسط و توضیح می دادم 
که این عزت و اقتدار نتیجه  ریل گذاری و ضرب 
شست قدرتمند امــام عزیز انقلاب و  وحدت 
و اراده و استقامت مردمی است که با باور به 
سنت های الهی وارد میدان حفظ استقلال 
کشور عزیزشان شــدنــد. ایــن عــزت و اقتدار 
راهبرد بسیار دقیق »چالش  انتخاب  نتیجه 
عقلایی« توسط رهبری حکیم انقلاب است 
که هم هنجارهای ظالمانه در دنیا را به چالش 
جدی می کشد و هم اجازه نمی دهد که دنیا 
این چالش را ماجراجویی و رفتاری غیرمنطقی 
تصور و دشمن بهانه گیری کند. البته این عزت 
و اقتدار نتیجه تلاش دانشمندان و تلاشگران 
تولیدات سلاح های نظامی بومی پیشرفته هم 
هست و همچنین این عزت و اقتدار نتیجه تلاش 
ایثارگرانه فرماندهان و پاسداران و بسیجیان 
ایرانی، افغانستانی، لبنانی ، عراقی و سوری از 
امثال حاج قاسم سلیمانی ها هم هست که سال 
به سال عمق راهبردی ایران ما را تقویت کردند 
و به قدرت منطقه ای ما افزودند.  بپذیریم که 
اگر بدجوری گرفتار سوءمدیریت و ناکارآمدی 
داخلی هستیم اما امروز ما در دنیا عزیزیم و این 

موهبتی بس عظیم است. 
چه خواهد شد؟ آیا جنگ می شود؟ ایــران چه 
واکنشی خواهد داشــت؟ این ها ســوالات مهم 
این روزهای مردم است. نه اطلاعی از بررسی 
ها و تصمیمات پیش رو دارم نه یک استراتژیست 
نظامی هستم اما به عنوان یک تحلیل گر که 
تا حــالا چندبار پیش بینی های  خوشبختانه 
تحلیلی ام مانند پیروزی حزب ا... در جنگی که 
بعدا نام 33 روزه گرفت یا باقی ماندن بشار اسد 
بر مسند قدرت، محقق شد، به دلایل کلان زیر 
پیش بینی می کنم که هم جنگ نخواهد شد و هم 
از این ماجرا آمریکا هزینه سنگینی، سنگین تر از 
کشته شدن تعدادی سرباز و نظامی خواهد داد. 
 موضع ایــران توسط رهبری انقلاب همین 
چند روز پیش بیان شد که »جمهوری اسلامی 
به دنبال جنگ نیست اما با هرکس که منافع، 
مصالح، عزت، عظمت و پیشرفت ملت ایران 
را تهدید کند، بــدون ملاحظه مقابله و ضربه 
سختی به او وارد خواهد کرد.« اگر نگاهی به 
تاریخ رفتارهای سیاسی ایران بیندازیم، می 
بینیم که ایران همیشه همین راهبرد را در پیش 
گرفته است. از طرف دیگر نگاهی به وضعیت 
اجتماعی و افکار عمومی جامعه آمریکا نشان 
از مخالفت بسیار زیاد آمریکایی ها با هرگونه 
جنگ دارد. این مسئله به قدری جدی است که 
بخشی از وعده های ترامپ متمرکز بر همین 
مسئله بود و وی همچنان بر آن اصــرار دارد. 
شرایط انتخاباتی پیش رو در آمریکا نیز به گونه 
ای است که ترامپ از هر جنگ احتمالی پرهیز 

می کند چرا که نه تنها افکار عمومی مخالف اند 
بلکه وضعیت اقتصادی نیز که مهم ترین برگ 
برنده انتخاباتی وی اســت، دچــار چالش می 
شود. بنابراین در یک نگاه کلان، دو طرف علاقه 
ندارند به سمت جنگ حرکت کنند و این مسئله 
مهم ترین متغیر تحلیل است یعنی جنگ نمی 
شود چون دوطرف نمی خواهند جنگ شود و 

به گونه ای رفتار می کنند که این اتفاق نیفتد. 
اما آیا معنی این مسئله این است که ایران در 
برابر این اقدام تروریستی که کشور را یکپارچه 
ماتم زده کرده است ، واکنش نشان نمی دهد؟ 
پاسخ حتما خیر است زیرا اشاره شد که راهبرد 
اعــلام شده توسط ایــران دو بخش دارد؛ اول 
خود راسا دست به اقدامات تحریک کننده نمی 
زند و دوم در مقابل هر کنشی در همان سطح 
واکنش خواهد داشت. باید دقت کرد که بخش 
دوم راهبرد اقدامی ضروری برای بازدارندگی 
طرف مقابل از جنگ است چرا که کوچک ترین 
اقدامی که تصور ترس را در طرف مقابل ایجاد 
کند، باعث اشتباه محاسباتی و انجام اقدامی 
غیرقابل جبران می شود. بنابراین ایران هم از 
حیث ضرورت توقع مردم کشور برای گرفتن 
انتقام و هم به منظور بازدارندگی باید واکنشی 
متناسب در همان سطح انجام دهد در غیر این 
صورت آمریکا گامی جلوتر برداشته و ناچار به 

جنگ تمام عیار خواهیم شد. 
واکنش ایران دقیقا چه خواهد بود؟ مشخص است 
که برای ما قابل پیش بینی نیست چه اگر بود حتما 
برای طرف مقابل نیز قابل پیش بینی و مقابله 
خواهد بود اما همان طور که گفته شد این واکنش 
به گونه ای خواهد بود که پاسخی متناسب باشد و 
پیش بینی می شود که طرف مقابل از اقدام بیشتر 
خویشتنداری خواهد کرد چرا که رفتن به سمت 

جنگ را مطابق منافع خود نمی بیند. 
اما به نظر می رسد شهادت حاج قاسم و شهید 
ابومهندس خیلی بــزرگ تر از این هاست که 
بایک اقــدام همسطح نظامی تمام شــود.  هم 
خون پاک این شهیدان و هم شرایط منطقه به 
گونه ای است که می توان پیش بینی کرد که این 
واقعه برای آمریکا خیلی بیشتر از این ها گران 
تمام می شود. اتفاقاتی که پیش از این در عراق 
افتاده و فضای ضدآمریکایی را به شدت تقویت 
کرده بود با این اشتباه بزرگ آمریکا به گونه ای 
پیش رفت که می توان پیش بینی کرد پیگیری 
قانونی خروج آمریکا  از عراق و در صورت لزوم 
اقدامات نظامی رسمی و شاید غیر رسمی علیه 
نظامیان آمریکا در عراق اخراج آمریکا از عراق را  
به امری حتمی تبدیل می کند به گونه ای که می 
توان گفت دیر یا زود دارد اما سوخت و سوز ندارد 
و این اتفاق امری بسیار مهم است و شاید آخرین 
هدیه حاج قاسم سلیمانی به مــردم منطقه و 

ایران برای تامین امنیت پایدارشان باشد. 
مدیون ات هستیم سردار. 

  کورش شجاعی 
shojaee@khorasannews.com

پرواز خونین اسطوره
دیروز تروریست ها و جلادان آمریکایی، خون 
انسانی را بر زمین ریختند که یکی از بهترین 
حاضر  عصر  نه  جوانمردان  نظیرترین  کم  و 
بلکه تاریخ بشریت بود، مردی که دغدغه اش 
نه جاه و پُست و مقام و شهرت بلکه »آزادی« و 
»رهایی« انسان و انسانیت از چنگ و سیطره 
زورگویان و سلطه گران و دفع و رفع مظلومیت 

از مظلومان بود.
بزرگ قهرمان و دلیر پهلوان ایران زمین آن گاه 
که ناموس وطن آماج حملات بعثیون صدامی 
شد، لباس پرافتخار دفاع از دین و میهن و عزت 
و استقلال کشور را عاشقانه و دلاورمردانه به 
تن کرد و آن چه از توان رزم و مدیریت و نبوغ و 
فرماندهی داشت بی منت و بی ادعا در طبق 

اخلاص گذاشت و مجاهدت ها کرد.
قاسم کربلاهای ایران پس از آن رشادت ها در 
کنار دیگر سربازان دین و قرآن باز هم همچنان 
آماده و پا به رکاب دفاع از کیان و امنیت وطن 
در عرصه های گوناگون بود تا این که تروریست 
ــروران آمریکایی و وهابیت سعودی با هدف  پ
اصلی و غایی نابودی ایران و اسلام ناب، آتش 
فتنه داعش تکفیری را به جان مسلمانان منطقه 
انداختند و داعش خونریز با چراغ سبز و حمایت 
های بی دریغ و آشکار و نهان غرب به سردمداری 
آمــریــکــا و بــرخــی کــشــورهــای منطقه و رژیــم 
صهیونیستی آن چنان برق آسا به سوریه تاختند 
و خون ها ریختند که در مدت کوتاهی حدود 
دو سوم این کشور را به اشغال خود درآوردند و 
سپس سرمست از این پیروزی با حمایت های 
بیشتر محور غربی – عبری- عربی به سوی عراق 
تاختند و استان های این کشور را یکی پس از 
دیگری اشغال کردند تا خود را به 40 کیلومتری 

بغداد رساندند و زمینه سقوط عراق مهیا شد.
و اگر به درخواست دولت های قانونی عراق 
ــای مستشاری و حضور  و ســوریــه ، کمک ه
دلاورمردانه مدافعان حرم در این دو کشور مهم 
منطقه محقق نمی شد، امروز معلوم نبود که 
داعش علاوه بر عراق و سوریه بر چه کشورهای 

دیگری تسلط پیدا کرده بود و از همه مهم تر 
وضعیت کشورمان چگونه بود؟! 

آری فــرزنــد محبوب و ســرافــراز ایـــران و این 
مدافعان  دیگر  کنار  در  نخبه  استراتژیست 
امنیت و استقلال وطن چند هزار کیلومتر آن 
سوتر از میهن به دور از هر منت و ادعا کاری 
غربی  معادلات  همه  که  »کارستان«  کردند 
ها خصوصا آمریکایی ها و برخی کشورهای 
منطقه را برهم زد. هنوز چند ماهی از این گفته 
ترامپ و برخی دیگر از آمریکایی ها نمی گذرد 
که مدعی شده بودند، نابودی داعش 2۵ سال 

طول می کشد!
اما »کارستان« مدافعان حرم در کنار مردم و 
رزمندگان عراق و سوریه آن گونه بود که در 
فاصله تنها چند ماه – و نه 2۵ سال- با توکل 
به خدا و ایمان به مجاهده در راه حق و جان 
فشانی هــای فـــراوان، وعــده »سلیمان سپاه 
ایران« با آزادســازی بوکمال در سوریه محقق 
شد و حکومت داعش و تسلط اش بر سرزمین 

عراق و سوریه پایان یافت.
ــه چـــرا کینه قاسم  ــن اســـت ک و کــامــلا روشـ
سلیمانی، این »مالک اشتر« زمــان و یکی از 
مکتب  احیاگران  و  ها  چهره  ترین  شاخص 
ــداران  ــردم و فرهنگ »مــقــاومــت« در دل س
آمریکایی و رژیــم صهیونیستی و داعشیان و 
حامیانشان لانه کرده بود تا سرانجام دست 
های پلید و جنایتکار خود را به خون این بزرگ 
ــرد حامی  ــ مجاهد و مــبــارز نستوه و دلاورم

مظلومان آغشته کردند.
اما گرچه امــروز چشم همه مــردم ایــران بلکه 
آزادگان و حق جویان و مظلومان جهان اشک 
ــون یکی از  ــدن خ ــزن ریخته ش ــار ماتم و ح ب
بهترین مردمان عالم است و غم پرکشیدن 
یکی از اسطوره های واقعی ایمان واخلاص و 
مقاومت و آزادگی و جوانمردی بر سینه هایمان 

بس سنگینی می کند و قلب هایمان را می 
فشارد ولی بدخواهان ودشمنان و خصوصا 
سردمداران تروریست آمریکا و شخص ترامپ 
کم خرد، نژادپرست، خود شیفته، تروریست و 
آدمکش آمریکا بدانند که مام میهن ما ایرانیان 
هیچ گاه از دیرباز تاکنون و تا آینده و تا ظهور 
ــج( و رستاخیز  حضرت صاحب الــزمــان )ع
از زادن و پروراندن آریوبرزن ها، امام قلی 
خان ها، صیادشیرازی ها، نامجوها، همت 
ها، کاوه ها ، خرازی ها، باکری ها، همدانی 

ها، شهیدان مدافع حرم و سلیمانی ها، عقیم 
و سترون و ناتوان نخواهد بود بلکه از خون 
این اسطوره ها و مدافعان حریم دین و میهن، 
هزاران هزار جوانمرد مومن و فداکار و شجاع 
پا به میدان مقاومت و ایثار و دفاع از مظلومان و 

حریم عزت و استقلال کشور می گذارند.
گرچه این فرزند عزیز ایران به آرزوی 40 ساله 
خود رسید و مهمان عرشیان شد اما آمریکا 
باید خــود را بــرای تحمل مجازات سنگینی 
در برابر این جنایت رذیلانه و ترور وحشیانه 
آمــاده کند، اولا مسئولان کشور موظفند در 
تا  عالی ترین سطوح از سازمان ملل گرفته 
جنایت  ایــن  المللی  بین  حقوقی  نهادهای 
ثانیا  کنند  پیگیری  را  آمــریــکــا  تــروریــســتــی 
مسئولان همان گونه که وعده داده اند باید با 
درایت وخردمندی در وضعیت مقتضی پاسخی 
ــدان شکن ، پشیمان کننده، سهمگین و  دن
بازدارنده به این جنایت آمریکایی ها بدهند 
ــرای همه  آن چنان کــه درس عبرتی شــود ب
زورگویان، تروریست ها و دشمنان ایران در هر 

کجای جهان.
بر این بــاورم همچنان که حیات جوانمردانه 
سردار سرافراز و فرزند دلاور ایران زمین مایه 
خیر و برکت و عزت و جوشش فرهنگ اخلاق 
مداری، ایثار،شجاعت و جوانمردی و مقاومت 
بود خون پاک او نیز مایه جوشش هرچه بیشتر 
جبهه  جغرافیای  در  انسانی  عــزت  و  غیرت 
مقاومت بلکه نزد همه آزادگــان و مظلومان 

جهان خواهد بود.
ثالثا، مسئولان عراق نیز به عنوان میزبان فرزند 
ایران باید اقدامی در خور و شایسته و تصمیمی 
اثرگذار در مقابل این جنایت و حمله تروریستی 
آمریکا که علاوه بر تجاوز به خاک کشورشان 
تنی چند از فرزندان رشید و دلاور ایران و عراق 

را به خاک و خون کشید، انجام دهند.

 حضور رهبر معظم انقلاب در منزل سردار شهید سلیمانی
رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر روز گذشته 
در منزل سردار بزرگ و پر افتخار اسلام سپهبد 
به  یافتند.  حضور  سلیمانی  قاسم  حــاج  شهید 
گزارش باشگاه خبرنگاران ، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در این دیدار، ضمن تفقد از خانواده شهید، 
شهادت آن مجاهد مخلص و عالی مقام را تبریک 
و تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
khamenei.ir، حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره 
به اخلاص و فداکاری شهید سلیمانی گفتند: حاج 
قاسم بارها و بارها در معرض شهادت قرار گرفته بود 
اما در راه خدا و انجام وظیفه و جهاد، از هیچ کس و 

هیچ چیز پروا نداشت.

این نعمت عظیم بر حاج قاسم که شایسته آن 	 
بود، گوارا باشد

رهبر انقلاب اسلامی، شهادت سردار سلیمانی به 

دست خبیث ترین افراد عالم یعنی آمریکایی ها و 
افتخار آن ها به این جنایت را یک ویژگی ممتاز برای 
آن مجاهد شجاع برشمردند و خاطرنشان کردند: 
جهاد او جهاد بزرگی بود و خداوند نیز شهادت او را 
شهادت بزرگی قرار داد. این نعمت عظیم بر حاج 
قاسم که شایسته آن بود، گوارا باشد. حاج قاسم 
باید همین جور به شهادت می رسید. ایشان با طلب 
نزول صبر و سکینه الهی بر دل خانواده سردار شهید 

و دل های همه مردم ایران، افزودند: امروز دیدید 
که مردم در شهرهای مختلف کشور با چه جمعیت 
و ارادتی به خیابان ها آمدند، مراسم تشییع را نیز 
خواهید دیــد، این نعمت ها مقابل چشم ماست 
تا ارزش شهادت را متوجه شویم. خوشا به حال 
حاج قاسم که به آرزویش رسید، او شوق شهادت 
داشت و برای آن اشک می ریخت و داغدار رفقای 
شهیدش بود.  حضرت آیت ا... خامنه ای با تأکید 
بر این که جهاد بیرونی متکی به جهاد اکبر یعنی 
جهاد درونی است، خطاب به دختر شهید گفتند: 
همه مردم عزادار و قدردان پدر شما هستند و این 
قدردانی بر اثر اخلاص بزرگی است که در آن مرد 
وجود داشت، چرا که دل ها به دست خداست و 
بــدون اخــلاص، دل های مــردم این گونه متوجه 
نمی شود. خداوند به همه ما و به همه ملت ایران 

عوض خیر عنایت بفرماید.


